Der Smith Meter® „VDR“ - Vertikalentlüfter dient
zum Abscheiden und Freisetzen von Luft und Gas aus
Erdöl und anderen flüssigen Produkten, bevor diese
gemessen werden. Der Entlüfter ist bei jedem Messsystem
erforderlich, bei dem die Gefahr besteht, dass Luft oder
Gas in die Rohrleitung gepumpt oder angesaugt wird.
Leistungsmerkmale
•	 Geringer Druckabfall.

** Andere als die aufgelisteten Einlauf- und / oder Auslauf-Flanschgrößen bitte im Werk anfragen.
Abbildung 6 – Druckabfall
Druckabfall
Basierend auf Fluid: Kerosin, Dichte: 794 kg / m3, Viskosität: 1,73 mPa•s
5SS01058EGE Ausgabe/Rev. 0.6 (6/20)SS01058EGE Ausgabe/Rev. 0.6 (6/20)
Modellangaben
Füllstandkontrollen
0 - nicht erforderlich
L - Füllstandkontrolle Niedrig
H - Füllstandkontrolle Hoch
Konstruktionsstandards
Siehe techn. Informationsschrift AB0A003E
Gerätetyp
VDR - Vertikalentlüfter
VDR-Modell
005 - VDR-5	 070 - VDR-70
010 - VDR-10	 100 - VDR-100
020 - VDR-20	 130 - VDR-130
025 - VDR-25	 180 - VDR-180
030 - VDR-30	 240 - VDR-240
040 - VDR-40	 350 - VDR-350
060 - VDR-60
Arbeitsdruck
1 - PN 10 oder 150 psi
2 - PN 16 oder 232 psi
3 - PN 25 oder 362 psi